
 

 Área de Cultura 

 

 
 

Alameda Principal, 23    29001    Málaga   TLF 951.926.051  FAX 951.926.493   www.malaga.eu 

Área de Gobierno de Cultura, Deporte, Turismo, Educación, Juventud y Fomento del Empleo 

 

 

ANUNCIO 

 

Con fecha de 18 de abril de 2023, la Teniente Alcalde Delegada de Cultura ha dictado 

Resolución relativa a la designación de los miembros del Jurado y Prejurado del Premio 

de Poesía Manuel Alcántara, 2023, con el siguiente tenor literal: 

 

 
“RESOLUCIÓN 

 

               En virtud del acuerdo adoptado por la Ilma. Junta de Gobierno Local en sesión 

ordinaria celebrada el día 14 de abril de 2023, relativo a la “Propuesta de aprobación de la 

Convocatoria del XXXI Premio de Poesía Manuel Alcántara” 2023, de conformidad con lo 

estipulado en el punto sexto de la misma: 

RESUELVO 

Nombrar a las siguientes personas como miembros del Jurado y del Prejurado para el 
“XXXI Premio de Poesía Manuel Alcántara” 2023: 
 
 

 Nombre y apellidos D.N.I 
Presidente Álvaro García López XX0788XXX 

Vocal José Infante Martos XX7130XXX 
Vocal Mariano Vergara Utrera XX7470XXX 
Vocal Rosa Romojaro Montero XX7938XXX 
Vocal Mª José Jiménez Tomé XX8792XXX 

Prejurado Violeta Fernández Niebla XX8643XXX 
Prejurado Francisco Ruíz Noguera XX7731XXX 
Prejurado María Eloy García XX3971XXX 
Prejurado Antonio Díaz Mola XX1801XXX 

 
  

 

Secretaria: Ana Isabel Martín González. DNI: XX8793XXX. 

   Secretaria Suplente: Ángela Solano Motta. DNI: XX8802XXX. 

 


